
平成２８年１２⽉１５日 

稲田地域の皆様 

稲田幼稚園・小学校・中学校保護者 様 

 

須賀川市⽴稲田小学校⻑ 冨永 庄子 

同    稲田中学校⻑ 八木沼 孝夫 

 

 

稲田小中一貫校「愛唱歌」に関するアンケートのお願い 
 

 師走の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し

上げます。本年も、各校・園教育活動へご協⼒を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 さて、昨年夏に⾏った「稲田小中学校一貫教育に関するアンケート」へのご協⼒、誠にありがと

うございました。たくさんの回答をいただき、稲田地区の皆様方の学校教育への関心と期待の高さ

をあらためて強く感じたところです。小中一貫校開校まで残り一年の今年も、小中一貫教育スケジ

ュールに沿って、諸計画の確実な実施に努めてまいります。 

その計画の一つ、小中一貫校の「愛唱歌」制作に関するアンケート結果は下表の通り、作詞・作

曲とも最も多かったのが「専門家に依頼する」でした。学校としても、その方向で検討していると

ころです。 

歌詞の中には、子供達や保護者様、地域の皆様方の思いもぜひ盛り込み、地域一体となって愛唱

歌を制作していきたいと考えております。 

 つきましては、皆様方に、「愛唱歌」に関するアンケートを実施いたします。お子さんやご家族と

話し合っていただき、別紙のアンケートへのご協⼒をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【作詞について】 人数（人） 

稲田地域にお住いの方から募る。 ５４ 

稲田幼稚園、稲田小学校、稲田中学校の保護者の方から募る。 ２４ 

稲田幼稚園児、稲田小学校児童、稲田中学校生徒から募る。 １０３ 

専門家専門家専門家専門家（（（（作詞家等作詞家等作詞家等作詞家等））））にににに依頼依頼依頼依頼するするするする。。。。    ２８６２８６２８６２８６    

その他 ２０ 

【作曲について】 人数（人） 

稲田地域にお住いの方から募る。 ２７ 

稲田幼稚園、稲田小学校、稲田中学校の保護者の方から募る。 １３ 

稲田幼稚園児、稲田小学校児童、稲田中学校生徒から募る。 ３４ 

専門家専門家専門家専門家（（（（作曲家等作曲家等作曲家等作曲家等））））にににに依頼依頼依頼依頼するするするする。。。。    ３６６３６６３６６３６６    

その他 １８ 

 



「愛唱歌」に関するアンケート 

Ｑ１ 「願う学校像」について 
平成３０年度に開校する小中一貫校をどのような学校にしていきたいですか？ 

    例）子供達が伸び伸びと⽣活することができる学校 

 

 

 

 

Ｑ２ 「歌詞に盛り込む⾔葉・フレーズ」について 
前問の「願う学校像」をもとに、愛唱歌に盛り込みたい⾔葉やフレーズをお聞かせください。 

 例）明るく  元気に  素直   互いに学び高め合う  稲田  稲穂  学びの道 

 

 

 

 

 

 

 氏 名                             

  

住 所  須賀川市                       

 

 ※ 氏名・住所は、こちらから連絡させていただく場合以外には使用いたしません。 

 ※ 皆様方からいただきました⾔葉やフレーズの全部、または一部を参考にさせていた

だきます。使用されないこともありますのでご了承ください。 

 ※ 本アンケートは、平成２９年１⽉１３⽇（⾦）までにお子さんが通う学校・園、又

は稲田公⺠館へご提出ください。 

 

 


